
 

 

 
 

Zápis z 2. zasedání  
Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

ze dne 22. listopadu 2024 
 

Přítomní: prof. Stejskal, prof. Čapek, prof. Hájek, prof. Hynek, prof. Hudec, prof. Tetřevová, prof. Pělucha, prof. 

Škapa, prof. Tučková, prof. Marešová, doc. Kotková Stříteská, doc. Prokop, doc. Myšková, doc. Žítek, doc. Pavelka, 

doc. Černohorský, doc. Kopáčková, doc. Žufan, Dr. Zapletal, Ing. Vlasák, Ing. Mazánek,  

Omluveni: prof. Mikušová Meričková, prof. Stavárek, prof. Komárková, prof. Žižka, prof. Olej, prof. Plevný, doc. 

Švecová, doc. Hub, doc. Volejníková, doc. Černohorská, doc. Koutský 

Hosté: prof. Berka, prof. Munk 

 

Navržený program: 

Zahájení  

1. Představení nových členů VR FES  

2. Informace o rozhodování VR FES per rollam  

3. Habilitační řízení Mgr. Ľubomíra Benka, Ph.D.  

4. Žádost o akreditace habilitačního a jmenovacích řízení  

5. Projednání plnění Akčního plánu realizace Strategického záměru FES za rok 2024 a schválení Akčního plánu 

realizace Strategického záměru FES na rok 2025  

6. Návrh nových přednášejících a členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím 

magisterském studiu pro akademické pracovníky bez titulu docent a profesor  

7. Různé 

Závěr  

 

Zahájení  

Předseda VR prof. Stejskal zahájil zasedání VR FES a přivítal všechny přítomné. VR FES má v tomto funkčním 
období 32 členů. Na základě prezenční listiny konstatoval, že VR FES je usnášeníschopná. Na zasedání VR je 
v tomto okamžiku 19 přítomných členů.   

 

Schválení programu zasedání a určení skrutátorů 
Program zasedání VR FES byl předložen v podobě, která byla oznámena v pozvánce. V kontextu aktuální situace 
navrhl předseda VR FES přeřazení bodu 3 na konec jednání.  

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje upravený program jednání VR 
FES.  

Schváleno zjevnou většinou. 

 

Skrutátory pro dnešní hlasování byli po souhlasu VR FES ustanoveni: doc. Kopáčková a doc. Žítek. Zápis o 
průběhu habilitačního řízení vede doc. Kopáčková.  

 



 

 

1. Představení nových členů VR FES 

Předseda VR FES přivítal a představil dva nové členy: spectabilis prof. Ing. Mgr. Petru Marešovou, Ph.D., MBA 
děkanku Fakulty informatiky a managementy Univerzity Hradec Králové a doc. Ing. Tomáše Pavelku, Ph.D. 
z Podnikohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické v Praze, kteří byli po předchozím souhlasu AS FES 
jmenováni členy VR FES s účinností od 1. 7. 2024. 

 

2. Informace o rozhodování VR FES per rollam 

Předseda VR FES informoval o usnesení přijatém formou per rollam. Šlo o: 

• souhlas se změnou garanta bakalářského studijního programu Informatika a systémové 
inženýrství/Informatics and System Engineering. (25. 6. 2024) 

 

3. Žádost o akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Předseda VR FES představil návrhy. Návrh na jmenovací řízení v oboru Regionální a veřejná ekonomie byl již 
dříve schválen, avšak nebyl odeslán k projednání na NAU z důvodu personálních změn. Druhý návrh je 
determinován přítomností dvou jmenovaných profesorek v oboru.  

 

K materiálu proběhla diskuse: 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje záměr požádat o akreditaci 
řízení ke jmenování profesorem v oboru Regionální a veřejná ekonomie. 

Schváleno zjevnou většinou. 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje záměr požádat o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomika a management. 

Schváleno zjevnou většinou. 

 

4. Projednání plnění Akčního plánu realizace Strategického záměru FES za rok 2024 a schválení Akčního 
plánu realizace Strategického záměru FES na rok 2025   

Proděkanka fakulty doc. Kopáčková představila předkládaný materiál a základní informace z plnění Strategického 
záměru FES za rok 2024 a pojetí Akčního plánu na rok 2025. Odprezentovány byly vybrané skutečnosti a indikátory 
stavu FES. 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala plnění Akčního 
plánu realizace Strategického záměru FES UPCE za rok 2024 a bere ho na vědomí. 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala Akční plán realizace 
Strategického záměru FES UPCE na rok 2025 a bere ho na vědomí. 

 

Na jednání se dostavil doc. Černohorský. Počet přítomných členů VR FES je 20.  

 

5. Návrh nových přednášejících a členů komisí státních závěrečných zkoušek v bakalářském a navazujícím 
magisterském studiu pro akademické pracovníky bez titulu docent a profesor 



Předseda VR FES předložil návrh nových přednášejících a budoucích členů komisí SZZ a požádal VR, aby s jejich 
působením v těchto činnostech vyslovila. 
Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice souhlasí, aby Ing. Tomáš Brunclík, Ph.D., 
Ing. Jakub Jech, Ph.D. a RNDr. Tomáš Kovář, Ph.D. působili jako přednášející v bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programech realizovaných na FES a zkoušeli u státních 
závěrečných zkoušek.  

Schváleno zjevnou většinou. 

 

6. Habilitační řízení Mgr. Ľubomíra Benka, Ph.D. 

Předseda VR FES konstatoval, že habilitační řízení bylo zahájeno dne 22. 3. 2024 na základě žádosti Mgr. 
Ĺubomíra Benka, Ph.D., zaměstnance Univerzity Konštantína filozofa v Nitre, Fakulta prírodných vied a informatiky, 
o zahájení habilitačního řízení v oboru Systémové inženýrství a informatika. Na zasedání VR FES byla dne 
11. 4. 2024 schválena habilitační komise ve složení:  
Předseda:  prof. Ing. Petr Hájek, Ph.D. 
  Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
Členové: prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. 

Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
prof. Ing. Natalia Kryvinska, PhD. 
Univerzita Komenského v Bratislavě, Fakulta managementu 

  prof. RNDr. Helena Brožová, CSc.  
Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta 
prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 

  Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 

Předseda VR FES přivítal předsedu habilitační komise prof. Petra Hájka, Ph.D. a předal mu slovo. Ten seznámil 

VR FES se zprávou a závěrem habilitační komise. Tím je shoda všech pěti členů habilitační komise na doporučení 
k projednání návrhu VR FES. 
 
Na jednání se dostavil doc. Žufan. Počet přítomných členů VR FES je 21.  

Dr. Benko vystoupil s habilitační přednáškou spojenou s obhajobou habilitační práce na téma Pilier 3: Vplyv 
jazykovej zložitosti textu na správanie sa stakeholderov na webových stránkach komerčných bánk. 

 
Posudky na habilitační práci zpracovali: 

• prof. Dr. rer. nat. Martin Drozda, Slovenská technická univerzita v Bratislavě, Fakulta elektrotechniky a 
informatiky, 

• prof. Ing. Petr Berka, CSc., Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky, 

• prof. Ing. Ladislav Beránek, CSc., MBA, Jihočeská univerzita, Fakulta zemědělská a technologická. 
 

Všichni oponenti písemně vyslovili doporučující závěr k obhajobě habilitační práce. Oponenti prof. Beránek 
(přítomen online) a prof. Berka (přítomen fyzicky) sdělili své závěry a podstatné části posudků. Za nepřítomného 
prof. Drozdu přečetl posudek prof. Hájek. Následovala rozprava habilitanta s oponenty.  
 
Ve všeobecné rozpravě k habilitační přednášce a obhajobě habilitační práce vystoupili: prof. Hudec, prof. Tučková 
a prof. Munk. Uchazeč na dotazy reagoval uspokojivým způsobem. 
 
Následovalo neveřejné zasedání VR FES a neveřejná rozprava členů VR FES k jednotlivým částem habilitačního 
řízení.  



 

Závěrečnou částí bylo tajné hlasování členů VR FES o návrhu. Ze zápisu skrutátorů o výsledku tajného hlasování 
vyplynulo usnesení.  
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na jmenování 

Mgr. Ľubomíra Benka, Ph.D. docentem pro obor Systémové inženýrství a informatika.   
Pro: 20   Proti: 0    Neplatný hlas: 1  

  
Výsledek rozhodnutí VR FES vyhlásil prof. Stejskal v pokračující části zasedání VR FES.  
 

 

7. Různé  

Prof. Stejskal informoval VR FES, že ještě do konce roku zašle vědecké radě jedno hlasování per rollam. Půjde o 
žádost o akreditaci anglického SP, kterým se vedení fakulty snaží reformovat různé anglické SP, které jsou v tuto 
chvíli na fakultě realizovány. 
 
 
Závěr 
Předseda VR FES poděkoval členům VR FES za účast a sdělil, že termín příštího zasedání VR FES bude 
operativně oznámen na počátku roku 2025.  

 

Zapsala:  doc. Ing. Hana Kopáčková, Ph.D., proděkanka FES 

  Pardubice, 22. 11. 2024 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

předseda VR FES 


		2024-11-25T15:55:34+0100
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




